[image: image1.png]

Resolução Consepe nº 19/2016

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.o 105, DE 05 DE OUTUBRO DE 2016.
Dispõe sobre inclusão de data no Calendário Acadêmico, aprovado pela Resolução Consepe n.º 61, de 16 de maio de 2016, referente às férias dos docentes para 2017.
A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.177265/2016-78 e 130/2016 - CONSEPE;
RESOLVE:

Artigo 1º. – Incluir ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, no Calendário Acadêmico, aprovado pela Resolução Consepe n.º 61, de 16 de maio de 2016, as datas a seguir:

27/04 a 07/05/2017 – 11 dias – férias docentes
08/05 a 13/05/2017 – Período para Planejamento Acadêmico.

Artigo 2º. – Estabelecer 07 dias de férias para os docentes no período de 25/09 a 01/10/2017, para complementação dos 45 dias.
Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 05 de outubro de 2016.

Maria Lucia Cavalli Neder
Presidente do CONSEPE